各位

タスク・シフト/シェアに関する厚生労働省指定講習会 開催案内

平素は当会の事業活動にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、タスク・シフト/シェアに関する厚生労働省指定講習会（第 1回熊本県研修

会）を開催いたします。本件は、長期的な視点で臨床検査技師の発展に重要な事業となり

ますので、日臨技・都道府県技師会の総力をあげて、今後は 5年間（2021 年～2026 年 3

月）限定で実施されます。法改正により追加された業務を臨床検査技師が実施できる体制

を早期に整備し、さらなる職域拡大のために、会員の皆様の速やかな講習会受講をお願い

したく存じます。

なお、今後の講習会開催につきましてもニュース版、ホームページでご案内いたしますの

でご承知おきください。

開催概要

第 1回熊本県研修会（教育・協力担当者講習会を兼ねる）

【日 時】令和 4年 2月 20 日(日) 9：00～16：45（動画視聴・手技講習）

【場 所】熊本保健科学大学

【募集人員】60 名

【受講対象者】臨床検査技師免許取得者 日臨技会員・非会員を問わない

（日臨技 e-ラーニング動画視聴を修了した方が対象となります。)

【受講料】日臨技会員 15000 円  日臨技非会員 40000 円

【申込方法】日臨技ホームページの「指定講習会専用ページ」よりお申込み下さい

【申込締切】令和 4年 2月 10 日

【入金締切】令和 4年 2月 10 日

                                                           問合せ先

                 一社）熊本県臨床検査技師会   田中 信次

日赤熊本健康管理センター第二検査課 096－387-8213（直通）tanaka-shinji@jamt.or.jp

mailto:tanaka-shinji@jamt.or.jp